

## Protokół nr 1/2019

1 Posiedzenie w dniu 16 maja 2019

Obrady rozpoczęto 16 maja 2019 o godz. 15:00, a zakończono o godz. 16:11 tego samego dnia.

W posiedzeniu wzięło udział 5 członków

Obecni:

1. ~~Krzysztof Bońkowski~~
2. ~~Bożena Kalinowska~~
3. Teresa Krzyczkowska
4. Sławomir Osiwała
5. Aneta Rogucka
6. Wiesław Winnicki
7. Krzysztof Zakolski

W posiedzeniu Komisji udział wzięli także :

1. Rafał Karpiński – Sekretarz Miasta i Gminy Serock
2. Monika Ordak – Skarbnik Miasta i Gminy Serock

### 1. Otwarcie posiedzenia i przedstawienie porządku obrad.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski otworzył posiedzenie, powitał wszystkich zebranych, poinformował, że w komisji bierze udział 5 członków.

### 2. Rozpatrzenie wniosku w sprawie sposobu oraz wysokości naliczania stawki opłaty za odpady zbierane selektywnie.

Sekretarz Rafał Karpiński przedstawił treść pisma przekazanego przez Wojewodę, wyjaśnił, że treść wskazuje, że jest to wniosek i tak będzie rozpatrywany. Wnioskujący w piśmie proszą o wyjaśnienie, dlaczego muszą płacić za odpady biodegradowalne skoro zagospodarowują je we własnym zakresie, w ten sposób, że posiadają kompostownik. Pan Sekretarz wyjaśnił, że należy pochwalić mieszkańców, za kompostowanie we własnym zakresie, ale na dzień dzisiejszy nie możliwości aby zwolnić ich z opłaty. Dla domków letniskowych obowiązuje opłata ryczałtowa i została wprowadzona uchwałą Rady Miejskiej Nr 208 z dnia 26 maja 2016 roku, opłata ryczałtowa obowiązuje za cały rok, w grudniu 2018 roku podniesiono opłaty ze 120 zł za rok do 240 zł za rok i nie możliwości negocjacji tej stawki.

Radny Sławomir Osiwała wskazał, że Burmistrz może zwalniać osoby fizyczne oraz przedsiębiorstwa z opłat podatkowych czy innych, musi tylko raz w roku udostępnić listę osób, którym umorzono opłatę. Radny uważa, że w tym przypadku również jest taka możliwość.

Skarbnik Monika Ordak wyjaśniła, że przede wszystkim aby ubiegać się o umorzenie opłaty konieczne jest złożenie wniosku, oraz wykazanie trudnej sytuacji lub ważnego interesu publicznego.

Radny Sławomir Osiwała powiedział, żeby zaproponować Burmistrzowi aby udzielił ulgi wnioskującym jeśli będą do tego podstawy. W stanowisku komisji powinien znaleźć się zapis, że

wniosek jest bezzasadny ze względu na obowiązującą uchwałę. Ponadto radny zauważył, że sposób opłaty ryczałtowej jest sprawiedliwy dla wszystkich działkowców, bo nie da się tego kontrolować przez jaki czas są konkretne osoby są na działce. Zdaniem radnego Sławomira Osiwały w uzasadnieniu powinna znaleźć się informacja, że Komisja rekomenduje rozważenie przez Burmistrza indywidualnego rozpatrzenia sprawy.

Radny Sławomir Osiwała zapytał czy jest możliwość sprawdzenia czy faktycznie Ci Państwo zagospodarowują odpady zielone samodzielnie.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że nie możliwości skontrolowania kto jakie odpady wystawia, ponieważ często uliczki są zbyt wąskie dla śmieciarki i działkowicze wynoszą worki do głównej drogi.

Radny Sławomir Osiwała zapytał czy wnioskujący przychodzili do Burmistrza i prosili o rozwiązanie tej sprawy.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że na pewno nie byli, ponieważ wtedy byłaby ich sprawa rozpatrywana indywidualnie.

Przewodniczący Komisji zapytał jaka jest ilość osób objętych czy to wynika z deklaracji.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że wynika to z deklaracji i jeśli chodzi o mieszkańców stałych jest to 13,5 tys. osób, które segregują i prawie 400, które nie segregowały, a mieszkańcy sezonowi, ponad 2,7 tys. osób złożyło deklarację, że segregują, oraz 117 deklaracji osób, które nie segregowały. Dokładne dane zawarte są sprawozdaniu.

Radny Sławomir Osiwała zapytał jak deklaracje składają ośrodki wypoczynkowe.

Skarbnik Monika Ordak wyjaśniła, że to są przedsiębiorcy i oni nie składają deklaracji, oni podpisują umowy indywidualne z wybranym przez siebie wykonawcą, nie mogą mieć umowy z gminą.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski zapytał czy Burmistrz może umorzyć zaległość czy opłaty w trakcie.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że zaległość, opłatę po terminie.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski zapytał jakie są kary jeśli ktoś prowadzi działalność a wnosi opłaty za osobę fizyczną.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że mandat maksymalna wysokość to 500 zł.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski zaproponował aby w stanowisku Komisji znalazła się informacja, że podjęta uchwała obowiązuje na terenie całej gminy i dotyczy wszystkich nieruchomości wykorzystywanych na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, jednak biorąc pod uwagę zawarte we wniosku opisane okoliczności sugerujące o trudnej sytuacji materialnej i bytowej wnioskujących, Komisja rekomenduje rozważenie indywidualnego rozpatrzenia sprawy.

Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski poddał po głosowanie zaproponowane stanowisko. Stanowisko uzyskało pozytywną opinię 5 głosami za (radni głosowali poprzez podniesienie ręki).

### **3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Protokół został przyjęty bez uwag.

#### 4. Sprawy różne.

Radny Sławomir Osiwała zapytał jakie gmina ma zaciągnięte zobowiązania finansowe oprócz kredytów, obligacji pożyczek.

Skarbnik Monika Ordak odpowiedziała, że nie ma żadnych innych zobowiązań.

Radny Sławomir Osiwała poinformował, że złoży na ręce Przewodniczącego interpelację dotyczącą ścieżki krajoznawczo-dydaktycznej przez Jadwisin.

Radny Wiesław Winnicki zapytał czy wycinkę drzew przy zaporze w Dębem finansowała gmina.

Sekretarz Rafał Karpiński wyjaśnił, trzeba sprawdzić tę informację.

Radny Sławomir Osiwała poprosił o usunięcie karb po ściętych drzew przy ul. Groszkowskiego w Zegrzu.

#### 5. Zakończenie posiedzenia.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Komisji Krzysztof Zakolski zakończył posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji.

Przewodniczący  
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji

  
Krzysztof Zakolski

Przygotowała: Paulina Kopeć 

---